### *Artikel 3: Die Beachtung der Unreinheiten im Stande nach dem Gesetz [Nr. 524]*

Hierauf wird nach der *Beachtung* der Unreinheiten nach der Abschaffung des Gesetzes gefragt, wie zum Beispiel nach Ersticktem und Blut, nämlich ob wir dazu verpflichtet sind, kein Blut und Ersticktes zu essen.<sup>3642</sup>

**Dazu wird Folgendes eingewendet:** 1. Apg 15,1–29 wird ein Streit, der zwischen den Gläubigen, den Bekehrten von den Heiden und den Bekehrten von den Juden, über die Beschneidung entstanden war, beendet, bei dessen Beendigung erstens vom heiligen Petrus, zweitens von Jakobus und drittens von dem ganzen Apostelkonzil beschlossen worden ist, dass die bekehrten Gläubigen sich *von Opferfleisch für Statuen, Blut, Ersticktem und Unzucht fernhalten sollten*. Da also nach Abschaffung der anderen Gesetzesvorschriften, als das Evangelium schon veröffentlicht war, diese geblieben sind, nämlich dass man sich *von Ersticktem, Blut und Opferfleisch* für die

<sup>3641</sup> Augustinus, *Contra Faustum Manichaeum* XXII,17 (CSEL 25/1, 605).

<sup>3642</sup> Vgl. Wilhelm von Auxerre, *Summa aurea* IV, tr.2 c.2 q2 (SpicBon 19, 30,1–37,208).

lorum, quae immunda reputabantur in Lege, videtur quod adhuc remaneant istae immunditiae secundum decreta illius Concilii. Ergo peccat adhuc qui nunc facit contrarium.

2. Item, super illud Act. 15, 28, Glossa Rabani: «Haec necessaria sunt, sine quibus non est salus, sed circumcisio necessaria non est».

3. Item, Glossa Bedae, ibidem: «Suffocatum et morticinum, de quo Ezech. 44, 31 dicit: *Omne morticinum et captum a bestia, tam de [794] avibus quam de pecoribus, sacerdotes non comedant illud, cuius sanguis non est effusus super terram.* Hoc praeceptum convenit illis qui inuncti sunt oleo spirituali, quod Apostolorum epistola servandum decrevit».

4. Item, super illud Ezech. 44, 31: *Omne morticinum etc.*, dicit Hieronymus: «Iuxta litteram omni generi electo regali et sacerdotali, Christiano scilicet, haec praecepta conveniunt, ut morticinum non comedant, quod in Actibus Apostolorum dicitur suffocatum; quae necessario observanda Apostolorum de Ierusalem epistola monet», Act. 15, 29.

5. Item, praeceptum fuit ante Legem non comedere sanguinem, Gen. 9, 4, et in Lege, Levit. 2, 17, et post Legem, Act. 15, 29. Ergo semper est servandum.

**Contra:** a. Ad Rom. 14, 20: *Omnia munda sunt etc.*; et in eodem: *Scio et confido in Domino Iesu quod nihil est commune*; et ad Tit. 1, 15: *Omnia munda mundis.*

b. Item, super illud ad Rom. 14, 20: *Omnia munda etc.*, Glossa Augustini: Nullus cibus culpabilis est vel immundus, sed solum inordinatio concupiscentiae in cibo culpabilis est. Unde dicit sic: «Creaturam Dei scimus non esse culpabilem, quia creatura Dei omnis bona est, sed inobedientiam contumacem et inordinatam cupiditatem. Non propter porcum, sed propter pomum mortem primus homo invenit, et Esau primatum suum non propter gallinam, sed propter lenticulam perdidit. Scio enim Noe omne genus carnis, quod pro cibo esset esui, manducare concessum, Eliam cibo carnis reffectum, III Regum 17, 6, Ioannem locustis non fuisse pollutum».